
206003/206003-2015-5059(1) 

№206003-2015-5059 

ОТ120515 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й О Б Л А С Т И 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 12 мая 2015 года№ 150 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 20 октября 2014 года № 469 

"Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
в целях возмещения затрат по приобретению автомобилей 

для государственных нужд Ленинградской области" 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие 
с областным законом от 22 декабря 2014 года № 96-оз "Об областном 
бюджете Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов" Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 20 октября 2014 года № 469 "Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии в целях возмещения затрат по приобретению автомобилей 
для государственных нужд Ленинградской области" изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 



206003/206003-2015-5060(1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 

от 12 мая 2015 года № 150 

Изменения, 
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области 
от 20 октября 2014 года № 469 "Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии в целях возмещения затрат по приобретению автомобилей 
для государственных нужд Ленинградской области" 

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
"Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим 

лицам в целях возмещения затрат по приобретению автомобилей 
для государственных нужд Ленинградской области". 

2. В пункте 1 после слова "субсидии" дополнить словами 
"юридическим лицам". 

3. В приложении к постановлению (Порядок предоставления 
субсидии в целях возмещения затрат по приобретению автомобилей 
для государственных нужд Ленинградской области): 

наименование изложить в следующей редакции: 
"Порядок предоставления субсидии юридическим лицам в целях 

возмещения затрат по приобретению автомобилей для государственных 
нужд Ленинградской области"; 

в абзаце втором пункта 2 слова "в процедуре добровольного и (или) 
принудительного банкротства" заменить словами "в процедурах, 
применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве)"; 

в абзаце седьмом пункта 5 слова "процедуры добровольного и (или) 
принудительного банкротства" заменить словами "процедуры, 
применяемые в деле о несостоятельности (банкротстве),"; 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 
"7. Субсидии предоставляются при условии заключения между 

управлением делами и получателем субсидии договора (соглашения) 
о предоставлении субсидии (далее - договор (соглашение), в котором 
предусматриваются в том числе целевое назначение субсидии, сроки 
и условия предоставления субсидии, размер и порядок перечисления 
субсидии, целевые показатели результативности использования субсидии, 
обязательство получателя субсидии по представлению управлению делами 
плана мероприятий ("дорожной карты") изменений целевых показателей 
результативности использования субсидии, обязательство получателя 
субсидии о выплате заработной платы работникам не ниже размера, 
установленного региональным соглашением о минимальной заработной 



206003/206003-2015-5060(1) 

плате в Ленинградской области, обязательство получателя субсидии 
по организации учета и представлению отчетности о достижении целевых 
показателей результативности использования субсидии, ответственность 
за несоблюдение получателем субсидии условий договора (соглашения), 
положение об обязательной проверке управлением делами и органом 
государственного финансового контроля Ленинградской области 
соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка 
предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком 
и договором (соглашением), а также порядок возврата субсидии в случае 
установления по итогам проверок, проведенных управлением делами, 
а также органами государственного финансового контроля Ленинградской 
области, факта нарушения условий, определенных настоящим Порядком 
и договором (соглашением), размещение управлением делами отчетности 
о достижении целевых показателей результативности использования 
субсидии на официальном сайте Администрации Ленинградской области, 
согласие получателя субсидии на осуществление управлением делами 
и органом государственного финансового контроля Ленинградской 
области проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей 
и порядка их предоставления."; 

в пункте 10 слова "о предоставлении субсидии" исключить. 


